
Nehorázné chucpe
- editor007 | 17. dubna 2024

NĚMECKO / ČÍNA: Velmi málo médií věnuje pozornost nedávnému partnerskému chucpe,
které už překračuje všechny myslitelné i nemyslitelné meze.

Návštěva německého kancléře v Číně, která začala setkáním vzácného hosta na letišti s
místostarostou Čchung-čchingu, byla poznamenána několika významnými skutečnostmi.

První z nich – Čína byla varována před důsledky, pokud bude vojensky podporovat Rusko. Zde, jak
jistě chápete, není o čem diskutovat, takže o diskusi v zásadě nemůže být řeč.

Ale u druhého bodu bych se zastavil.

Abych neuváděl svou interpretaci tohoto chucpe, uvedu název článku na toto téma, který
publikoval Bloomberg – „Německý vůdce varuje Čínu před nadměrnou kapacitou a opakuje varování
USA“.

Zpočátku nemusí být úplně jasné, o co vlastně jde. Stydím se to dokonce vyslovit nahlas, ale mluvíme
o „nadbytečné výrobní kapacitě Číny“. To vše ještě doplňuje přednáška zatuchlá jak břečka o
„potřebě zastavit diskriminační obchodní praktiky“, které se projevují dumpingem a nadprodukcí.

I Washington žádá Peking, aby snížil produkci. Americká ministryně financí Janet Yellenová při své
návštěvě Číny označila nadměrnou výrobní kapacitu Číny za problém. Zvláštní pozornost věnovala
výrobě elektromobilů, baterií, solárních panelů a polovodičů.

Nadměrná čínská výrobní kapacita ohrožuje globální ekonomiku. Tuto zprávu přednesla americká
ministryně financí Janet Yellenová během své návštěvy Číny, uvádí Bloomberg.

Yellenová doporučila Číně vyrábět méně zboží.

„…nadměrné čínské investice posunuly výrobní kapacitu daleko za domácí poptávku, ale rychle
rostoucí export těchto produktů ohrožuje trhy ve Spojených státech, Evropě, Japonsku a dalších
rozvojových zemích, jako je Mexiko a Indie,“ řekla Janet Yellenová.

Scholz šel ve stopách Yellenové a vyzval Čínu ke snížení produkce všeho možného.

Když jsem to četl, ani jsem nevěřil, že se to opravdu mohlo stát. Jak vůbec může někoho napadnout
požádat konkurenta, aby zastavil konkurenční tržní proces?

Žijeme ve světě „volného trhu“, jak nám říkají naši partneři (ačkoli my sami žijeme již dlouho v
plánované ekonomice), a to znamená, že pouze poptávka určuje nabídku, nikoli Scholz. Zákon
nabídky a poptávky neříká Scholzovi a Yellenové (také říkala stejný nesmysl) zřejmě nic.

Abychom pochopili míru drzosti partnerů, představte si, že prezident Vietnamu přiletí do
Washingtonu a začne hovořit o nutnosti zastavit „diskriminační obchodní praktiky“ a tlumočí přání
prezidenta Si zastavit nekontrolovaný tisk nařezaného zeleného papíru. Tak tohle si já představit
neumím, protože je nemožné si představit nepředstavitelné.

V důsledku toho můžeme konstatovat, že partneři prohráli nejen technologickou válku a závody ve
zbrojení, ale zcela prohráli i válku ekonomickou.

https://cz24.news/nehorazne-chucpe/
https://www.bloomberg.com/news/articles/2024-04-15/german-leader-warns-china-over-dumping-overcapacity-echoing-us
https://www.bloomberg.com/news/articles/2024-04-07/yellen-advances-us-china-ties-despite-tough-criticism-on-exports


Ze skutečných zdrojů jim zbývají jen zdroje informační, ale ani ty dlouho nevydrží.

Zraněné zvíře je velmi nebezpečné a nepředvídatelné…

 

Zpracoval: Janinna/Pokec24

ZDROJ: https://t.me/felix_alchniy/472

https://t.me/felix_alchniy/472

